
 

ПРОЕКТ 

ЗАКОН 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

О внесении изменений в приложения 1 и 2 Закона Саратовской области 

«О межбюджетных отношениях в Саратовской области» 

 

 

Статья 1 

Внести в Закон Саратовской области от 20 декабря 2005 года  

№ 137-ЗСО «О межбюджетных отношениях в Саратовской области» 

(с изменениями от 16 января 2008 года № 4-ЗСО, 3 декабря 2008 года  

№ 305-ЗСО, 27 мая 2009 года № 60-ЗСО, 28 июля 2009 года № 94-ЗСО,  

3 февраля 2010 года № 8-ЗСО, 28 декабря 2011 года № 222-ЗСО, 25 ноября 

2013 года № 197-ЗСО, 30 мая 2014 года № 67-ЗСО, 25 декабря 2014 года  

№ 188-ЗСО, 9 декабря 2015 года № 161-ЗСО, 12 декабря 2016 года  

№ 161-ЗСО, 28 июня 2017 года № 54-ЗСО, 28 ноября 2017 года № 104-ЗСО, 

28 ноября 2017 года № 108-ЗСО, 27 ноября 2018 года № 123-ЗСО, 26 ноября 

2019 года № 123-ЗСО, 10 апреля 2020 года № 25-ЗСО, 30 марта 2021 года  

№ 32-ЗСО, 22 декабря 2021 года № 144-ЗСО) следующие изменения: 

1) в абзаце пятом пункта 1-1 приложения 1 слова «органа 

исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»; 

2) в приложении 2: 

в таблице 1: 

строку 

«Единый налог на 

вмененный доход 

для отдельных 

видов деятельности 

оборот розничной торговли, оборот 

общественного питания, объем 

бытовых услуг населению 

министерство 

экономического 

развития области» 

исключить; 

в строке 

«Налог, взимаемый в 

связи с применением 

патентной системы 

налогообложения 

оборот розничной торговли, оборот 

общественного питания, объем 

бытовых услуг населению 

министерство 

экономического 

развития области» 

слова «, объем бытовых услуг населению» исключить; 

в таблице 2: 

слова «Прочие расходы» заменить словами «Прочие расходы <1>»; 

дополнить сноской <1> следующего содержания: 

«<1> - за исключением расходов на осуществление дорожной 

деятельности в случае расчета налогового потенциала муниципального 



 

района (городского округа) без учета акцизов на автомобильный и 

прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на 

территории Российской Федерации.»; 

в таблице 3: 

после слов «территориальный орган Росстата по Саратовской области 

(по согласованию)» дополнить словами «, информация, предоставляемая 

органами местного самоуправления <1>»; 

слова «орган исполнительной власти» заменить словами 

«исполнительный орган»; 

дополнить сноской <1> следующего содержания: 

«<1> - в случае преобразования в очередном финансовом году и 

плановом периоде муниципальных образований области с изменением 

численности постоянного населения муниципальных районов (городских 

округов) области.». 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального 

опубликования и применяется при распределении межбюджетных 

трансфертов местным бюджетам, начиная с формирования проекта закона 

области «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов». 

Проект внесен 
Губернатором области

 

 

 

 

 


